
Sissi Frühstück
MONTAG - FREITAG 09.00 - 11.30 UHR
SAMSTAG & SONNTAG 09.00 - 12.00 UHR

König Ludwig Frühstück 
KLEINES HEISSGETRÄNK NACH WAHL, SCHEIBE BROT, 
BREZE, BUTTER, LACHS, SAHNEMEERRETTICH, FRISCHKÄSE MIT 
SCHNITTLAUCH, BERGKÄSE & GEKOCHTES EI 

Herzog Max Frühstück
KLEINES HEISSGETRÄNK NACH WAHL, ZWEI SCHEIBEN 
BROT, GUACAMOLE, TOMATEN & EINE PORTION RÜHREI (pur)

Kleine Sissi 
KLEINES HEISSGETRÄNK NACH WAHL, CROISSANT, 
BUTTER, HAUSGEMACHTE MARMELADE & KLEINER 
FRUCHTSALAT  

6.20

Kleiner Franzl
KLEINES HEISSGETRÄNK NACH WAHL, BREZE & 
FRISCHKÄSE MIT SCHNITTLAUCH  

6.20 

Sissi Kaiserfrühstück 
KLEINES HEISSGETRÄNK NACH WAHL, KORNSEMMEL,
BÄCKERSEMMEL, SELBSTGEMACHTE FRUCHTMARMELADE 
WURST & KÄSE1,2, 3, 4, MÜSLI MIT NATURJOGHURT 
& FRISCHEN FRÜCHTEN  

12.80 

14.80 

14.80 

Sissi & Franzl
ZWEI KLEINE HEISSGETRÄNKE NACH WAHL, GEMISCHTER BROT-
KORB, SELBSTGEMACHTE FRUCHTMARMELADE, WURST & KÄSE1,2, 

3, 4, ZWEI GEKOCHTE EIER, ZWEI MÜSLI MIT NATURJOGHURT & 
FRISCHEN FRÜCHTEN, ZWEI GLÄSER PROSECCO(0,1 l) ODER ZWEI 
GLÄSER ORANGENSAFT (0,1l)

26.40

39.60
28.40

FÜR ZWEI PERSONEN

AUCH ERHÄLTLICH FÜR DREI PERSONEN 
ODER SISSI & FRANZL VEGETARISCH 

Sissis Rühreier
6. 50
6. 50
6. 50
5. 50

WAHLWEISE  MIT:
 ALLGÄUER BERGKÄSE UND ALMKRÄUTER 
 SCHAFSKÄSE UND RUCOLA 
 SÜDTIROLER  SPECKWÜRFEL 
 ODER EINFACH PUR 

PRO UMBESTELLUNG WIRD IHNEN 1 € BERECHNET!

Franzl Kaiserfrühstück 
KLEINES HEISSGETRÄNK NACH WAHL, KORNSEMMEL,
BREZE, SELBSTGEMACHTE FRUCHTMARMELADE, 
KÄSEVARIATION1,2, 3, 4, MÜSLI MIT NATURJOGHURT
& FRISCHEN FRÜCHTEN 

13.80 (VEGGIE)



Sissis Extrawünsche Mittagsschmankerl
WARME KÜCHE

MONTAG - SONNTAG      12.00 - 14.15 UHR

SCHINKENNUDELN 9.80

PASTA
mit Tomatensoße 

9.50

OFENKARTOFFEL
mit Sauerrahmdip, dazu Salatgarnitur

11.50

RIESENRÖSTI
mit Schinken & Spiegelei 1,2,4 

mit Lachs & Sauerrahmdip 

Tomate & Mozzarella

12.50
13.80
12.80

FLAMMKUCHEN
mit Schinken, Zwiebeln & Sauerrahm 

mit Feta-Käse & Pepperoni

mit Lachs, Shrimps & Dill

9.50
9.50
9.50

mit Gemüse (Vegan) 9.50

KAISERSCHMARRN 9.50
DAMPFNUDEL 9.50
APFELSTRUDEL 6.50
TOPPINGS  APFELMUS, VANILLESOßE, SCHLAGRAHM

Sissis Süße Sünden
TÄGLICH FRISCH GEBACKENE KUCHEN & TORTEN

KUCHEN 3.80
TORTEN 4.20
CUPCAKE (auch glutenfrei) 3.50

PRO UMBESTELLUNG WIRD IHNEN 1 € BERECHNET!

1.20BÄCKERSEMMEL

1.40KORNSEMMEL 

1.40LAUGENBREZE 

1.80BUTTERBREZE

1.00SCHEIBE BROT

1.50CROISSANT (2 KLEINE)

2.00SELBSTGEMACHTE FRUCHTMARMELADE

0.80 PORTION BUTTER

0.80 PORTION HONIG 

0.80 PORTION NUTELLA

4.20PORTION SCHINKEN1, 3, 4

3.80PORTION SALAMI 1,2, 3 

4.20PORTION KÄSE

2.00PORTION FRISCHKÄSE 

3.50PORTION GUACAMOLE

1.80 GEKOCHTES EI

5.80 PORTION LACHS

4.80 MÜSLI MIT NATURJOGHURT & FRÜCHTEN



Wasser
SELTERS STILL I MEDIUM 2.500.25 l

5.000.75 l 

Heiße Schoki 3.60

+ 0.50
+ 1.50
+ 1.50

mit Pink Schlagrahm
mit Amaretto oder Rum

mit Espresso

Althaus Teeauswahl 
ROYAL EARL GREY10 Arom. Schwarztee

SchwarzteeDARJEELING SUMMER LEAVES10

Arom. grüner TeeGRÜN MATINEE

FrüchteteePERSISCHER APFEL

JE 3.80

FrüchteteeRED FRUIT FLASH
KräuterteeLEMON MINT
KräuterteeSMOOTH MINT

Arom. grüner TeeJASMINE TING YUAN

Arom. KräuterteeROOIBOS VANILLA TOFFEE

Ingwersirup, Minze, ZitroneHEISSE INGE

Alles auch koffeinfrei, mit laktosefreier Milch, Soja- oder Hafermilch erhältlich + 0,50 €!

Kaffeespezialitäten
SISSI ESPRESSO 2.20
SISSI ESPRESSO DOPPIO 2.80
SISSI ESPRESSO MACCHIATO 2.50
SISSI CAPPUCCINO10 3.30 I 4.30
SISSI CAPPUCCINO10 & PINK SCHLAGRAHM13 3.80 I 4.80
SISSI LATTE MACCHIATO10 3.80
SISSI CHAI LATTE 3.80
SISSI MATCHA LATTE 4.20
SISSI MILCHKAFFEE 4.20
SISSI CAFÉ CREMA 3.20 I 3.90
SISSI KINDER CAPPUCCINO 1.00

PEACH I WATERMELON I 
BLUEBERRY I MANGO PINEAPPLE 3.800,33 l

Eistee 

BÜBLE HELLES 4.200,5 l
BAYRISCH DUNKEL 4.200,5 l
TEUTSCH PILS 3.600,33 l
BÜBLE WEIZEN 4.200,5 l
DUNKLER WEIZEN „AKW“ 4.200,5 l
COLA-WEIZEN I LIMO-WEIZEN I RADLER 4.400,5 l
BÜBLE WEIZEN alkoholfrei 4.200,5 l
CLAUSTHALER alkoholfrei 3.600,33 l

Bier

JOHANNESBEER I MARACUJA I RHABARBER I
CITRUS-INGWER I HOLUNDER 3.800.33 l 

APFELSCHORLE I ORANGENSCHORLE
APFEL-ROSEN-SCHORLE 3.20 I 4.200,2 l I 0,4 l

PEPSI I PEPSI LIGHT2,3,10 I SEVEN UP
SCHWIPP-SCHWAPP2,3,10 I MIRINDA 3.800,33 l 

Fruchtschorlen & Softdrinks 

ALMDUDLER2 3.800,35 l 

ROSEN WASSER 3.800,33 l 

HAUSWEIN ROT I WEISS I ROSÉ 4.500,2 l
WEINSCHORLE (SÜSS ODER SAUER) 4.500,25 l

Wein

Spritzerl & Co 
HUGO2 6.500,2 l
DIE INGE 6.500,2 l
LILLET BERRY2 6.500,2 l
APEROL SPRITZ2,14 6.500,2 l
SISSI SPRITZ2 6.500,2 l
PROSECCO „DOC“ 3.400,1 l
PROSECCO „PINKY“ 3.800,1 l

klein  I   groß




